REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Eebsite: ¢&&.hidaa.gov.al, E-mail: infoidhidaa gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPK

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij,
t€ bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t€ fémijéve madhoré, né bazé 1€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare (¢ t¢ zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
dat€ 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24,4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mblemrl

CUN N

Funksioni

Prokuror

Institucioni dhe'adresa
Prokuroria prané Gjykatés sé shkallés sé paré Tirané, rruga H.H Dalliu
Data e emérimit né funksionin g€ Kryen Data e dorézimit t& deklaratés

06.11.2008 : 28.05.2020

NE bazé t& nenit 9/1, t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklurimin dhe kontrollin e pasurive, (é
detyrimeve financiare (€ té zgjedhurve dhe (¢ disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lartg t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori t Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, g€ t€ verifikojné ng t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

_MUMM-

“Periadik etor”



DHE
BURIMI I KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén é keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimii pasurisé dhe burimi i krijimit - i SEIR ST ¥k
fjalé %o
NUK KAM NDRYSHIME NE PRONEN E PALUAITSHME
|. | APARTAMENT NDODHUR NE YZBERISHT TIRANE, KU | NUK KA NDRYSHIME
JETOJ ME FAMILJEN
2.
NUK KAM NDRYSHIME NE PRONEN E LUAJTSHME
AUTOVETURE VOLKSEAGEN PASSAT TARGA
3. [ MBYLLUR LLOGARIA BANKARE PRANE BANKES i
ALBANIA NE EMER TE BASHKESHORTIT ;
KLEMEND KAJANA
_ |
4. MBYLLUR LLOGARIA BANKARE S| DEPOZITE KURSIMIT NE
EMER TE BASHKESHORTIT KLEMEND KAJANA PRANE
BANKES NI ERHEQUR AFERSISHT SHUMA PREJ 1000
EURO, \
5. | GIENDJA NE LLOGARINE NE EURO PRANE NS ANK [ 52735 (peséqind e
E AKUMULUAR SI REZULTAT 1 RIMBURSIMIT TE | piobiors ¢ shiaré  pike ‘
SHPENZIMEVE TE KRYERA NGA ANA IME PER UDHETIME | .o VE ‘
PUNE JASHTE VENDIT, RIMBURSIME TE BERA NGA | [Fidhjeté e pesé) Euro '
INSTITUCIONE JASHTE VENDI
6. | LLOGARI PAGE NE EMER TE KLEMEND KAJANA NE BANKEN
E PAPERDORUR GJATE VITIT 2018.
7. | SHTUAR GJENDIJE E CASHIT JASHTE SISTEMIT BANKAR, 350.000 (treqind e pesedhjete
mije) LEKE NGA VITI |
KALUAR, GJITHSEJ 630.000
(gjashtéqind e tridhjeté  mije) |
LEKE NE DATE 31.12.2019 |
|

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vler#n e aksioneve, t& letrave me vicré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bone thesari
dhe né& huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

.,

Nése ky format éshte | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni ne kopje té tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari priVate dierose Puolke e qeiiun U ane ¢ao o] veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisg, q€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe

jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémairje né ¢do organizaté tjetér, pér periudhén nga data e deklarimit té¢ méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Pérshkruani holiésisht té ardhurat brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizates, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Shuma e t&8 ardbhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
{me shifra dhe me fjalé)

Paga si prokuror nga 01.01.2019 deri me 18.12.2019 né Prokuroring prané | - 2.469.645 leke (dy milion
Gjykatés sé& shkallés s& paré pér krime té rénda, rruga Jordan Misja Tirané | katérgind e gjashtédhjeté

nént€ mijé e gjashtéqind

Paga si prokuror nga 19.12.2019 deri me 31.12.2019 né& Prokuroring prang dyzet e pesé ) leke

Gjykatés sé& shkallés s¢ paré Tirane me adresé rruga H.H Dalliu Tirang, kaluar | _ 78287 leké (shtatédhjeté
né banké né janar 2020,

o D

e
teté mijé e dyqind e tetédhjeté

Gjendja e logarise ne- Bank dt. 31.12.2019 rezulton ne shumen | © shtat€ ) leké

2.226.927 leke (dy milion e dyqind e njézet ¢ gjashté mijé e néntéqind ¢ |

njézet e shtaté€ ), nga te cilat 100.000 teke (njeqind mije) jane overdraft sipas |

| kontrates overdraft me Banken_{e dates 30.09.2015. .

Te ardhura neto nga paga e bashkéshortit Klemend Kajana, si ndihmé&s ligjor 1940954 leke (néntégind e dyzet

prangé Gjykatés Administrative t€ Apelit nga data 01.01.2019 deri mé ‘ mijé e néntéqind e pesédhjeté e
\

31.12.2019 (me adrese perbalie liceut artistik, Tirane). katér )

Gjendja ¢ llogarisé ng Bankér_né dt. 31.12.2019 rezulton l

né shumén 464.080 lek& (katérqind e gjashtédhjetd e katér mijé e tetédhjeté |

teké) leke |

Teé ardhura nga shpérblimi si lehtésuese prané Shkollés s& | 27.000 (njezet e shtaté mijé)
Magjistraturés Leke

|
|
|
|
|

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

Yanplo k(m Joyore

y ot
N’

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopye i€ Hj.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.) q&
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit té
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj (¢ ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valutg, datén e fillimit dhe t&
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit

deklarimi i méparshém | t&¢ mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor té

vitit té deklarimit vitit té deklarimit

(me shifra dhe fjalg) (me shifra dhe fjalé)
Detyrim i perbashket me bashké&shortin Kiemend | 150.504 (njéqind e e | 1.922.283 (njé
Kaiana_pér krediné ndaj Bankes MM pescdhjetc  mije e | milion e néntéqind e
_pper blerje apartamenti ne shumen | peséqind e katér) leké | njézet e dy mijé e
2.500.000 leke. dyqind e tetédhjeté e
Kontrata e kredise bankare nr. -rep nr-kol tre) leke.

date 13.03.2014 me date fillimi detyrimi
13.03.2014 dhe afat mbarimi 240 muaj (prill 2034)
me norme interesi “boneo thesari | vjecare” per t
vitin -~ 2019.  Kesti  mujor  12,423.95 leke \
(dymbédhjeté mij¢ e katerqind ¢ njezete e tre pike
nentedhjete e pese leke ne muaj)

Marréveshje mbi pérdorimin e kartés individuale té€ | Perdorur disa heré gjaté | 10.49 euro pér tu

kreditit — Master card, me bank né€ emér | vitit dhe shlyer karta e | shlyer bashké me
t¢ Manjola Kajana, lidhur mé& datg 17.03.2015 pér | kreditit dhe né gjendje | interesat né daté
shumén 1000 (njé mijé ) euro. né dt 31.12.2019 ka|31.12.2019

patur 991.43 euro

Karta e kreditit né emér t&€ b s i - Pa detyrime né daté
Kajana lidhur me Bankén 31.12.2019

lidhur mé& daté 11 maj 2017 pér shumén 78.000

leké
Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni Emri, Mblem ri, Nénshkeimi i subjeknt deldarues
t¢ plotésoni ne kopje té tij ﬂ‘( Z,‘ o |
Qo < (u},uo\ (}*—‘v (-/“-Q l
\
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REPUBLIKA E SHQIPERISE _
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Lebsite: ¢6¢.hidaa gov.al. E-mail- infoi@hidaa gov al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fEmijét madhorg) qé mbartin defyrimin pér deklarim né bazg t€ nenit 22 t€ Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (¢ detyrimeve financiare té 1é
zgiedhurve dhe té disa népunésve publiké ', 1 ndryshuar, pér pasurité g¢ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé & nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1€ 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ | ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin € Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrotlit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t¢€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, q& t& veriftkojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisg, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné né& emé&r dhe pér llogariné time.

Shtetasi Klemend Theodhor KAJANA, bashkéshorti O
Emér, Atési, Mbiemér ]
i Subjektit Manjola Hajredin Kajana
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasurj vegmas té regjistruar né emrin tim M
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim )X

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kéré i —
dokument jané (¢ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

qé nuk éshité e vérteté. // M// // g i
/N et R (V E ad .
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie®, té regjistruar ose jo n¢ regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti t& deklarimit.

Vlera me shifra dhe me Pjesa

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit fjalé nE %

Nuk disponoj pasuri vecmas ,

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b. c, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
¢) sendet me vler® t& vecanté mbi 300 000 leké,
¢) vierén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né& llogari rrjedhése, né depozitg, né€ beno thesari
dhe né huadhénie, né Jeké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

' / A ¥.d
///// e ,//"'/, 2 F.A—-W,’#"——:f "

y e -
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T ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né€ veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta q& sjeflin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ m&parshém deri ng 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
meéparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
{me shifra dhe me fjalé)

Té& ardhura neto nga paga e bashkéshortit Klemend Kajana, si ndihmés ligjor | 940.954 leke (néntégind e dyzet
prané gjykat€s administrative t& apelit nga data 01.01.2019 deri mé | mijé ¢ néntéqind ¢ pesédhjeté e
31.12.2019 (me adrese perballe liceut artistik, tirane). katér )

Gjendja e [logarisé né Bankén _né dr. 31.12.2019 rezulton |

né shumén 464.080 lek& (katérqind e gjashtédhjeté e katér mijé e tetédhjets
leké) leke. Deklarvar ¢ njéjta ¢ ardhur edhe tek fagja nr 4 e késaj deklarate, |
tek 1€ ardhurat e bashkéshortes subjekt deklarimi

e

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojn& brenda dhe jashté territorit & Shqipérisé, t&€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né€ 31 Dhjetor t&€ vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

» T& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen ng
fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t€
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi 1 méparshém | té mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor
i vitit t& deklarimit té vitit t& deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

Detyrim | pérbashkét kredi me bashk&shorten,
deklaruar ng fq 5 té késaj deklarate

Nése ky format éshté | pamjaftueshém,
vazhdoni t¢ plotésoni né kopje 1€ 1ij. e e
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* N& ¢do rast, subjekti deklarues personi 1 lidhur, &hté i detyruar t& plotésojé fagen e paré té deklaratés
“AUTORIZIMI"” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né€ emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

= Sanksionef:

* (Cdo shkelje e detyrimeve t& péreaktuara né& ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nentt 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4,2003, i ndryshuar.

* Pé&r mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesg, né afat dhe
pa shkaqge t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, g& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij&) lek& deri n& 500 000 (pes&qind mije) leké.

* Refuzimi p&r deklarim nga zyrtari, sjell humbjen ¢ funksionit dhe ndé&shkimin n& pé&rputhje me nenin 257/a t¢
Kodit Penal.

= Refuzimi p&r deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

v Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé p&rbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit n& fugqi.

Kujdes: Té giitha faqet e formularit t¢ deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do 1é kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin ¢ Larté,

* Pér informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin ¢ Lart& & Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.pov.al.

* Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikchen sipas ligjit.
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